

ಕರ್ನಾಟಕ ವಿಧಾನ ಪರಿಷತ್ತು

ಚುಕ್ಕೆ ಗುರುತಿನ ಪ್ರಶ್ನೆ ಸಂಖ್ಯೆ : 487
 ಮಾನ್ಯ ಸದಸ್ಯರ ಹೆಸರು : ಶ್ರೀ ಕಾಂತರಾಜ್ (ಬಿಎಂಎಲ್)
 (ಸ್ಥಳೀಯ ಸಂಸ್ಥೆಗಳ ಕ್ಷೇತ್ರ)
 ಉತ್ತರಿಸಬೇಕಾದ ದಿನಾಂಕ : 10.03.2020
 ಉತ್ತರಿಸಬೇಕಾದ ಸಚಿವರು : ಮಾನ್ಯ ನಗರಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಸಚಿವರು

	ಪ್ರಶ್ನೆ	ಉತ್ತರ																								
ಅ)	ತುಮಕೂರು ಮಹಾನಗರ ಪಾಲಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಕಳೆದ ಎರಡು ವರ್ಷಗಳಲ್ಲಿ ವಸೂಲಿ ಮಾಡಿರುವ ತೆರಿಗೆ ಹಣವೆಷ್ಟು;	<p align="center">(ರೂ. ಲಕ್ಷಗಳಲ್ಲಿ)</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>year</th> <th>OB</th> <th>Demand</th> <th>Total Demand</th> <th>Collection</th> <th>Balance</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>2017-18</td> <td>312.54</td> <td>1969.00</td> <td>2281.54</td> <td>1635.00</td> <td>646.54</td> </tr> <tr> <td>2018-19</td> <td>646.54</td> <td>2168.00</td> <td>2814.54</td> <td>2138.75</td> <td>675.79</td> </tr> <tr> <td>2019-20 (Up to Feb ಅಂತ್ಯಕ್ಕೆ)</td> <td>675.79</td> <td>2276.00</td> <td>2951.79</td> <td>2766.34</td> <td>185.45</td> </tr> </tbody> </table>	year	OB	Demand	Total Demand	Collection	Balance	2017-18	312.54	1969.00	2281.54	1635.00	646.54	2018-19	646.54	2168.00	2814.54	2138.75	675.79	2019-20 (Up to Feb ಅಂತ್ಯಕ್ಕೆ)	675.79	2276.00	2951.79	2766.34	185.45
year	OB	Demand	Total Demand	Collection	Balance																					
2017-18	312.54	1969.00	2281.54	1635.00	646.54																					
2018-19	646.54	2168.00	2814.54	2138.75	675.79																					
2019-20 (Up to Feb ಅಂತ್ಯಕ್ಕೆ)	675.79	2276.00	2951.79	2766.34	185.45																					
ಆ)	ತುಮಕೂರು ಮಹಾನಗರ ಪಾಲಿಕೆ ವ್ಯಾಪ್ತಿಗೆ ಬರುವ ಆಸ್ತಿ-ಪಾಸ್ತಿಗಳ ಸಂಖ್ಯೆ ಎಷ್ಟು;	ಒಟ್ಟು ಆಸ್ತಿಗಳು = 1,06,847																								
ಇ)	ಈ ಆಸ್ತಿ ಪಾಸ್ತಿಗಳಲ್ಲಿ ತೆರಿಗೆ ಬಾಕಿ ಉಳಿಸಿಕೊಂಡಿರುವ ಸ್ವತ್ತುಗಳೆಷ್ಟು; (ಮನೆ/ವಾಣಿಜ್ಯ ಕಟ್ಟಡಗಳು /ಸಂಘ ಸಂಸ್ಥೆಗಳು/ ಕಾರ್ಖಾನೆ /ಗಾರ್ಮೆಂಟ್ಸ್ ಇತರೆ ಸೇರಿದಂತೆ ವಿವರ ನೀಡುವುದು)	<p>ತೆರಿಗೆ ಬಾಕಿ ಉಳಿಸಿಕೊಂಡಿರುವ ಸ್ವತ್ತುಗಳ ಒಟ್ಟು ಸಂಖ್ಯೆ: 32400.</p> <p>(ಮನೆ- 14624, ವಾಣಿಜ್ಯ- 809 , ವಾಸ / ವಾಣಿಜ್ಯ ಕಟ್ಟಡಗಳು-461, ಸಂಘ ಸಂಸ್ಥೆಗಳು-06, ಕಾರ್ಖಾನೆ- 48, ಗಾರ್ಮೆಂಟ್ಸ್- 01, ಇತರೆ ಖಾಲಿ ನಿವೇಶನ- 16390, ಹೋಟೆಲ್-2, ಪಿಜಿ-4, ರೈಸ್‌ಮಿಲ್-2, ಆಸ್ಪತ್ರೆ-6, ಕಲ್ಯಾಣ ಮಂಟಪ-11, ಖಾಸಗಿ ಶಾಲೆಗಳು-36)</p>																								
ಈ)	ಬಾಕಿ ಉಳಿಸಿಕೊಂಡಿರುವ ತೆರಿಗೆಯನ್ನು ವಸೂಲು ಮಾಡಲು ಇದುವರೆವಿಗೂ ಕೈಗೊಂಡಿರುವ ಕ್ರಮಗಳ ಬಗ್ಗೆ ವಿವರ ನೀಡುವುದು?	<p>1. ಮಹಾನಗರ ಪಾಲಿಕೆ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯಲ್ಲಿ ನುರಿತ ತಾಂತ್ರಿಕ ತಜ್ಞರಿಂದ ಡ್ರೋನ್ ಕ್ಯಾಮರಗಳನ್ನು ಬಳಸಿ ಸರ್ವೆ ಮಾಡಲಾಗುತ್ತಿದ್ದು, ಸದರಿ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಆಸ್ತಿಯ ಮಾಲೀಕರ ವಿಳಾಸ ಮತ್ತು ದೂರವಾಣಿ ಸಂಖ್ಯೆಗಳನ್ನು ಪಡೆದು ಕಛೇರಿ ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಲಾಗುತ್ತಿದೆ.</p>																								

	<p>2. ಕರಸೂಲಿಗಾರರು ಮನೆ ಮನೆ ತೆರಳಿ integrated all-in-One handheld smart ಯಂತ್ರಗಳನ್ನು ಉಪಯೋಗಿಸಿ ಆಸ್ತಿ ತೆರಿಗೆ, ನೀರಿನ ಬಳಕೆ ಶುಲ್ಕ ಮತ್ತು ಯುಜಿಡಿ ಬಳಕೆ ಶುಲ್ಕಗಳ ಡಿಮ್ಯಾಂಡ್ ನೋಟೀಸ್ ನೀಡಲಾಗುತ್ತಿದೆ. ನಂತರ ಸಾರ್ವಜನಿಕರಿಂದ ನಗದು ಕ್ರೆಡಿಟ್/ಡೆಬಿಟ್ ಕಾರ್ಡ್ ಮತ್ತು ಚೆಕ್ ಮತ್ತು ಡಿಡಿಗಳಲ್ಲಿ ಆಸ್ತಿ ತೆರಿಗೆ ಪಡೆದು ಈ ಯಂತ್ರದ ರಸೀದಿಯನ್ನು ನೀಡಲಾಗುತ್ತಿದೆ.</p> <p>3. www.tumkurbcitymrc.gov.in ವೆಬ್‌ಸೈಟ್ ನಲ್ಲಿ online ಮುಖಾಂತರ ಹಾಗೂ ತುಮಕೂರು ಒನ್ ಕೇಂದ್ರಗಳಲ್ಲಿ ಆಸ್ತಿ ತೆರಿಗೆ, ನೀರಿನ ಬಳಕೆ ಶುಲ್ಕ ಮತ್ತು ಯುಜಿಡಿ ಬಳಕೆ ಶುಲ್ಕಗಳನ್ನು ಪಾವತಿಸಲು ಅವಕಾಶ ಕಲ್ಪಿಸಲಾಗಿದೆ. ಸಾರ್ವಜನಿಕವಾಗಿ ಈ ಬಗ್ಗೆ ವ್ಯಾಪಕ ಪ್ರಚಾರ ಮಾಡಲಾಗುತ್ತಿದ್ದು, ನಿರೀಕ್ಷಿತ ಗುರಿಯನ್ನು ಸಾಧಿಸಲಾಗುವುದು.</p> <p>4. ಮುಂಜಾನೆ ಕಸ ಸಂಗ್ರಹ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ತೆರಿಗೆ ಪಾವತಿಸುವಂತೆ ವಾರ್ಡ್ ನಂ. 1 ರಿಂದ 35ರ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಬರುವ ಎಲ್ಲಾ ಸಾರ್ವಜನಿಕರಿಗೆ ಆಟೋ ಟಿಪ್ಪರ್ ಮೂಲಕ ಪ್ರಚುರ ಪಡಿಸಲಾಗುತ್ತಿದೆ.</p> <p>5. ತೆರಿಗೆ ಪಾವತಿಸದೆ ಇರುವವರಿಗೆ ಕರ್ನಾಟಕ ಮಹಾನಗರಪಾಲಿಕೆ ಅಧಿನಿಯಮ 1976 ನಿಯಮ 113 ರಂತೆ ಬಿಲ್ಲು ನೋಟೀಸ್ (Demand Notice) ಜಾರಿ ಮಾಡಿ ಸದರಿ ತೆರಿಗೆದಾರರಿಂದ ತೆರಿಗೆ ವಸೂಲಾತಿಗೆ ಕ್ರಮವಹಿಸಲಾಗುತ್ತಿದೆ.</p>
--	--

ಸಂಖ್ಯೆ: ನಅಇ 04 ತುಮಪಾ 2020(ಇ)

(ಬಿ.ವಿ.ಬಸವರಾಜ)
ನಗರಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಸಚಿವರು

KARNATAKA LEGISLATIVE COUNCIL

1.Starred Question No.	487
2.Name of the Member	Sri Kantharaju (BML)
3.Date of Reply	10-03-2020
4.Minister who replies	Hon'ble Urban Development Minister

S. No	Question	Answer																								
A	From the past 2 years how much tax collected in the Tumkuru City Corporation;	<p align="right">(Rs.in lakhs)</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>year</th> <th>OB</th> <th>Demand</th> <th>Total Demand</th> <th>Collection</th> <th>balance</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>2017-18</td> <td>312.54</td> <td>1969.00</td> <td>2281.54</td> <td>1635.00</td> <td>646.54</td> </tr> <tr> <td>2018-19</td> <td>646.54</td> <td>2168.00</td> <td>2814.54</td> <td>2138.75</td> <td>675.79</td> </tr> <tr> <td>2019-20 (Up to Feb 2020 Ending)</td> <td>675.79</td> <td>2276.00</td> <td>2951.79</td> <td>2766.34</td> <td>185.45</td> </tr> </tbody> </table>	year	OB	Demand	Total Demand	Collection	balance	2017-18	312.54	1969.00	2281.54	1635.00	646.54	2018-19	646.54	2168.00	2814.54	2138.75	675.79	2019-20 (Up to Feb 2020 Ending)	675.79	2276.00	2951.79	2766.34	185.45
year	OB	Demand	Total Demand	Collection	balance																					
2017-18	312.54	1969.00	2281.54	1635.00	646.54																					
2018-19	646.54	2168.00	2814.54	2138.75	675.79																					
2019-20 (Up to Feb 2020 Ending)	675.79	2276.00	2951.79	2766.34	185.45																					
B	How many properties will come in Tumkuru City Corporation jurisdiction.	Total No of properties is 1,06,847																								
C	In these properties how many properties has tax arrears (houses/commercial/buildings/cooperative s/ industries/ garments/ others)	Total No of properties that have not paid property tax – 32,400 (Residential -14,624, Commercial-809, Residential/ Commercial buildings-461, Cooperatives-06, Industries-48, Garments-01, other vacant land-16,390, Hotels-2, PG-4, Rice mills-2, Hospitals-6, Choultry-11, Private schools-36)																								
D	What are the measures has been taken till now to collect the arrears of tax.	<ol style="list-style-type: none"> 1 In Tumkuru City jurisdiction survey has been taken up using advance technology like Drone cameras, during that time address and phone number of the property owners has been updated. 2 Using integrated All-in-one handheld smart devices Property tax, Trade licence, Water and UGD demand notices have been served and also issued receipts for tax paid at Customer's door step. 3 Online provision was made to pay Property tax, Trade licence, Water and UGD fee through www.tumkurcitymrc.gov.in website. Multi Media have been used to inform tax payers to reach prescribed goal. 																								

		<p>4 The tax payers have been informed about tax payment due through daily waste collecting auto tippers in all the wards of the Corporation.</p> <p>5 According to the Karnataka Corporation Act 1976 rule 113, demand notice has been issued to those who have not paid the taxes.</p>
--	--	--

File No. UDD 04 TuMaPa 2020e

Sd/-
(B A Basavaraja)
Minister for Urban Development